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Nr 473

Av fru Jäderberg och herr Lassinantti, om inrättande av en 
preceptur i ekologi och storstadens sociologi vid 
Stockholms universitet.

(Lika lydande med motion nr 416 i Första kammaren)
För såväl kommunernas som statsmakternas bedömning och pla

nering rörande en rad samhällsfrågor har den sociologiska forska 
ningen under senare år kommit att få en avgörande roll. Vårt sam
hällsliv kännetecknas av stor rörlighet främst bland de unga och av 
befolkningsanhopning i växande tätorter. Flyttningsproblemen måste 
ägnas största uppmärksamhet. En särskild gren av sociologien, eko
logien, ger bl. a. genom att studera skillnaderna mellan olika geogra
fiska områden och sammanhanget mellan olika problemkretsar ma
terial för praktiska åtgärder. Särskilt för bedömning av brottslighet, 
alkoholism och andra sociala missanpassningsfenomen har ekologisk 
forskning lämnat värdefulla bidrag till samhällsarbetet.

För alt snabbt fa till stånd probleminventering och forskningsarbete 
i Sverige inom ekologien bör nu målmedveten forskning komma till 
stånd. I detta sammanhang kan framhållas att den ekologiska forsk
ningen i t. ex. USA har redovisat och utarbetat en omfattande teoretisk 
grund för det behandlade vetenskapsområdet, vars giltighet för svenska 
förhållanden ingående måste studeras. Från vår synpunkt framstår det 
som ett ytterst angeläget samhällsintresse att ekologisk forskning nu 
kommer till stånd i vårt största inflyttningsområde, Storstockholm, och 
då främst rörande brottens och missanpassningens ekologi. Vi föreslår 
att en preceptur inrättas i Stockholm för det här angivna forsknings
arbetets utveckling. Även med hänsyn till det stora antalet sociologistu
derande vid Stockholms universitet — 400 per termin — och till att pro
fessorn endast fullgör % av sin tjänst vid universitetet är det av vikt 
att medel anvisas för den sålunda föreslagna tjänsten, som är i Bo 1, vil
ket f. n. innebär en årskostnad av 42 840 kronor.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen anslår erforderliga medel för inrättande 

av en preceptur i ekologi och storstadens sociologi vid 
Stockholms universitet.

Stockholm i januari 1961

Annie Jäderberg R. Lassinantti


